Приказ Минфина РФ от 5 марта 2008 г. N 31н
"Об утверждении формы отчетности об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации"

 В соответствии с Положением о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2005, N 23, ст. 2270; N 52, ст. 5755; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2007, N 23, ст. 2801; N 45, ст. 5491; 2008, N 5, ст. 411), и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 989 "Об осуществлении в 2008 году бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации и объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридических лиц, не являющихся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 1, ст. 17), приказываю:

 1. Утвердить форму квартальной отчетности об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу и ввести ее в действие, начиная с отчета за 1 квартал 2008 года.

 2. Главным распорядителям средств федерального бюджета представлять в Министерство финансов Российской Федерации (Департамент бюджетной политики в отраслях экономики) отчетность об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства нарастающим итогом (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, а годовую форму отчетности представлять до 1 марта года, следующего за отчетным.

	 Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации
Министр финансов
Российской Федерации
	 А.Л. Кудрин

 Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 марта 2008 г.

 Регистрационный N 11388

Приложение
к приказу Минфина РФ
от 5 марта 2008 г. N 31н
 Отчет об использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации

в тыс. рублей

 ┌────┬────┬───────────────┬──────┬────┬────┬─────┬───────┬───────┬───────────────────┬────────────────────┬───────────────────┬─────────┬──────┬──────────┐
 │N пп│ГРБС│ Наименование  │РЗ ПР │ЦСР │ ВР │ОСГУ │сметная│Остаток│Утвержденные лимиты│  Всего изменений   │ Уточненные лимиты │Профинан-│Кассо-│ Остаток  │
 │    │    │   строек и    │      │    │    │     │ стои- │сметной│                   │                    │                   │сировано │ вое  │ сметной  │
 │    │    │   объектов    │      │    │    │     │ мость │стоимо-│                   │                    │                   │  *(3)   │испол-│стоимости │
 │    │    │               │      │    │    │     │  на   │сти на │                   │                    │                   │         │нение │    на    │
 │    │    │               │      │    │    │     │начало │01.01.2│                   │                    │                   │         │ *(4) │01.01.200 │
 │    │    │               │      │    │    │     │строи- │008 г. ├──────┬──────┬─────┼──────┬──────┬──────┼──────┬─────┬──────┤         ├──────┤  г.*(5)  │
 │    │    │               │      │    │    │     │тельст-│ *(2)  │2008 г│2009 г│2010 │2008 г│2009 г│2010 г│2000 г│2009 │2010 г│         │2008 г│          │
 │    │    │               │      │    │    │     │ва *(1)│       │  .   │  .   │ г.  │  .   │  .   │  .   │  .   │ г.  │  .   │         │  .   │          │
 │    │    │               │      │    │    │     │       │       │      │      │     ├──────┼──────┼──────┼──────┼─────┼──────┤         │      ├──────────┤
 │    │    │               │      │    │    │     │       │       │      │      │     │      │      │      │гр.10+│гр.11│гр.12+│         │      │гр. 8-гр. │
 │    │    │               │      │    │    │     │       │       │      │      │     │      │      │      │гр.13 │  +  │гр.15 │         │      │    20    │
 │    │    │               │      │    │    │     │       │       │      │      │     │      │      │      │      │гр.14│      │         │      │          │
 ├────┼────┼───────────────┼──────┼────┼────┼─────┼───────┼───────┼──────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼──────┼─────┼──────┼─────────┼──────┼──────────┤
 │ 1  │ 2  │       3       │  4   │ 5  │ 6  │  7  │   8   │   9   │  10  │  11  │ 12  │  13  │  14  │  15  │  18  │ 17  │  18  │   19    │  20  │    21    │
 └────┴────┴───────────────┴──────┴────┴────┴─────┴───────┴───────┴──────┴──────┴─────┴──────┴──────┴──────┴──────┴─────┴──────┴─────────┴──────┴──────────┘
 ______________________________

 *(1) ценах, утвержденных проектно-сметной документацией

 *(2) ценах соответствующих лет

 *(3) перечислено на счета бюджетополучателей нарастающим итогом за отчетный период

 *(4) расходы списанные Федеральным казначейством со счетов бюджетополучателей нарастающим итогом за отчетный период

 *(5) заполняется при представлении отчета за год

      Руководитель (Зам. руководителя) _______________________
                                         (подпись)
      Руководитель финансового органа  _______________________
                                         (подпись)
      "___________" ____________ 2008 год